
10.07.2021, , дистанционно 5
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ им. В.А. Алмазова" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Кардиология 

Председательствовал: В. Н. Хирманов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Т. В. Харитонова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 10.07.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 63 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 62 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдусаламова Мадина Руслановна 88%
2. Алексашкина Галия Зарифовна 88%
3. Алексеева Татьяна Олеговна 95%
4. Бабкин Борис Константинович 90%
5. Бакалейко Виктория Владимировна 98%
6. Бахер Тимур Мохамадович 90%
7. Бекмирзаев Темур Рахматулла угли 76%
8. Блохин Арсений Андреевич 83%
9. Бондаренко Анна Сергеевна 80%

10. Борищенкова Эльвира Ильдаровна 93%
11. Васюкова Инна Вячеславовна 80%
12. Гарват Екатерина Павловна 88%
13. Гасанова Аминат Шигабудиновна 95%
14. Гирнык Елена Анатольевна 83%
15. Гохерц Виктор Сергеевич 96%
16. Данилина Екатерина Сергеевна 88%
17. Дорофеева Кристина Викторовна 100%
18. Жданова Олеся Николаевна 93%
19. Жмаева Марина Сергеевна 96%
20. Жылдызбек уулу Жаныш 76%
21. Зиядзаде Ульви Яшар оглы 85%
22. Казанцева Татьяна Сергеевна 100%
23. Кеян Кристина Хачиковна 88%
24. Киртадзе Мария Давидовна 98%
25. Косачева Анастасия Юрьевна 96%
26. Костомаров Артём Николаевич 90%
27. Крылатова Алена Владимировна 83%
28. Маршалко Дарья Викторовна 91%
29. Меджидов Валид Тагирович 96%
30. Мирзаева Зухра Магомедовна 78%
31. Муравьева Дарья Николаевна 95%
32. Муртазина Римма Рашидовна 85%
33. Назаренко Татьяна Анатольевна 88%
34. Одишвили Виктория Олеговна 93%
35. Орлова Дарья Игоревна 98%
36. Павловская Алла Владимировна 86%
37. ПИЩУЛОВ КОНСТАНТИН АНАТОЛЬЕВИЧ 96%
38. Полухина Мария Сергеевна 86%
39. Пушкина Евгения Валерьевна 81%
40. Ремизов Никита Сергеевич 95%
41. Рудова Мария Вячеславна 86%
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42. Русина Татьяна Андреевна 86%
43. Сайдаева Макка Имрановна 76%
44. Свалов Денис Вячеславович 96%
45. Скоробогатая Екатерина Андреевна 78%
46. Соловьев Олег Валерьевич 91%
47. Станкевич Надежда Васильевна 76%
48. Таштанова Эльмира Набижановна 98%
49. Туаева Фатима Казбековна 73%
50. Федорова Ксения Игоревна 90%
51. Филатова Алина Геннадьевна 96%
52. Халилова Тамара Рамазановна 96%
53. Хертек Олеся Олеговна 81%
54. Червякова Дарья Михайловна 85%
55. Чмелева Алёна Константиновна 90%
56. Чоршанбиева Фариза Чоршанбиевна 85%
57. Шадрина Ульяна Михайловна 90%
58. Шарипов Шахбозжон Рустамович 78%
59. Эшмуродов Шахзод Фарход угли 86%
60. Нюхин Антон Леонидович 65%
61. Семенова Ирина Владиславовна 63%
62. Боташева Амина Хасановна 61%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году»,  
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Кардиология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдусаламова Мадина Руслановна Сдано
2. Алексашкина Галия Зарифовна Сдано
3. Алексеева Татьяна Олеговна Сдано
4. Бабкин Борис Константинович Сдано
5. Бакалейко Виктория Владимировна Сдано
6. Бахер Тимур Мохамадович Сдано
7. Бекмирзаев Темур Рахматулла угли Сдано
8. Блохин Арсений Андреевич Сдано
9. Бондаренко Анна Сергеевна Сдано

10. Борищенкова Эльвира Ильдаровна Сдано
11. Васюкова Инна Вячеславовна Сдано
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12. Гарват Екатерина Павловна Сдано
13. Гасанова Аминат Шигабудиновна Сдано
14. Гирнык Елена Анатольевна Сдано
15. Гохерц Виктор Сергеевич Сдано
16. Данилина Екатерина Сергеевна Сдано
17. Дорофеева Кристина Викторовна Сдано
18. Жданова Олеся Николаевна Сдано
19. Жмаева Марина Сергеевна Сдано
20. Жылдызбек уулу Жаныш Сдано
21. Зиядзаде Ульви Яшар оглы Сдано
22. Казанцева Татьяна Сергеевна Сдано
23. Кеян Кристина Хачиковна Сдано
24. Киртадзе Мария Давидовна Сдано
25. Косачева Анастасия Юрьевна Сдано
26. Костомаров Артём Николаевич Сдано
27. Крылатова Алена Владимировна Сдано
28. Маршалко Дарья Викторовна Сдано
29. Меджидов Валид Тагирович Сдано
30. Мирзаева Зухра Магомедовна Сдано
31. Муравьева Дарья Николаевна Сдано
32. Муртазина Римма Рашидовна Сдано
33. Назаренко Татьяна Анатольевна Сдано
34. Одишвили Виктория Олеговна Сдано
35. Орлова Дарья Игоревна Сдано
36. Павловская Алла Владимировна Сдано
37. ПИЩУЛОВ КОНСТАНТИН АНАТОЛЬЕВИЧ Сдано
38. Полухина Мария Сергеевна Сдано
39. Пушкина Евгения Валерьевна Сдано
40. Ремизов Никита Сергеевич Сдано
41. Рудова Мария Вячеславна Сдано
42. Русина Татьяна Андреевна Сдано
43. Сайдаева Макка Имрановна Сдано
44. Свалов Денис Вячеславович Сдано
45. Скоробогатая Екатерина Андреевна Сдано
46. Соловьев Олег Валерьевич Сдано
47. Станкевич Надежда Васильевна Сдано
48. Таштанова Эльмира Набижановна Сдано
49. Туаева Фатима Казбековна Сдано
50. Федорова Ксения Игоревна Сдано
51. Филатова Алина Геннадьевна Сдано
52. Халилова Тамара Рамазановна Сдано
53. Хертек Олеся Олеговна Сдано
54. Червякова Дарья Михайловна Сдано
55. Чмелева Алёна Константиновна Сдано
56. Чоршанбиева Фариза Чоршанбиевна Сдано
57. Шадрина Ульяна Михайловна Сдано
58. Шарипов Шахбозжон Рустамович Сдано
59. Эшмуродов Шахзод Фарход угли Сдано
60. Нюхин Антон Леонидович Не сдано
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61. Семенова Ирина Владиславовна Не сдано
62. Боташева Амина Хасановна Не сдано
63. Уртенов Ахмат Расулович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Кардиология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдусаламова Мадина Руслановна 15.07.2021
2 Алексашкина Галия Зарифовна 15.07.2021
3 Алексеева Татьяна Олеговна 15.07.2021
4 Бабкин Борис Константинович 15.07.2021
5 Бакалейко Виктория Владимировна 15.07.2021
6 Бахер Тимур Мохамадович 15.07.2021
7 Бекмирзаев Темур Рахматулла угли 15.07.2021
8 Блохин Арсений Андреевич 15.07.2021
9 Бондаренко Анна Сергеевна 15.07.2021

10 Борищенкова Эльвира Ильдаровна 15.07.2021
11 Васюкова Инна Вячеславовна 15.07.2021
12 Гарват Екатерина Павловна 15.07.2021
13 Гасанова Аминат Шигабудиновна 15.07.2021
14 Гирнык Елена Анатольевна 15.07.2021
15 Гохерц Виктор Сергеевич 15.07.2021
16 Данилина Екатерина Сергеевна 15.07.2021
17 Дорофеева Кристина Викторовна 15.07.2021
18 Жданова Олеся Николаевна 15.07.2021
19 Жмаева Марина Сергеевна 15.07.2021
20 Жылдызбек уулу Жаныш 15.07.2021
21 Зиядзаде Ульви Яшар оглы 15.07.2021
22 Казанцева Татьяна Сергеевна 15.07.2021
23 Кеян Кристина Хачиковна 15.07.2021
24 Киртадзе Мария Давидовна 15.07.2021
25 Косачева Анастасия Юрьевна 15.07.2021
26 Костомаров Артём Николаевич 15.07.2021
27 Крылатова Алена Владимировна 15.07.2021
28 Маршалко Дарья Викторовна 15.07.2021
29 Меджидов Валид Тагирович 15.07.2021
30 Мирзаева Зухра Магомедовна 15.07.2021
31 Муравьева Дарья Николаевна 16.07.2021
32 Муртазина Римма Рашидовна 16.07.2021
33 Назаренко Татьяна Анатольевна 16.07.2021
34 Одишвили Виктория Олеговна 16.07.2021
35 Орлова Дарья Игоревна 16.07.2021
36 Павловская Алла Владимировна 16.07.2021
37 ПИЩУЛОВ КОНСТАНТИН АНАТОЛЬЕВИЧ 16.07.2021
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38 Полухина Мария Сергеевна 16.07.2021
39 Пушкина Евгения Валерьевна 16.07.2021
40 Ремизов Никита Сергеевич 16.07.2021
41 Рудова Мария Вячеславна 16.07.2021
42 Русина Татьяна Андреевна 16.07.2021
43 Сайдаева Макка Имрановна 16.07.2021
44 Свалов Денис Вячеславович 16.07.2021
45 Скоробогатая Екатерина Андреевна 16.07.2021
46 Соловьев Олег Валерьевич 16.07.2021
47 Станкевич Надежда Васильевна 16.07.2021
48 Таштанова Эльмира Набижановна 16.07.2021
49 Туаева Фатима Казбековна 16.07.2021
50 Федорова Ксения Игоревна 16.07.2021
51 Филатова Алина Геннадьевна 16.07.2021
52 Халилова Тамара Рамазановна 16.07.2021
53 Хертек Олеся Олеговна 16.07.2021
54 Червякова Дарья Михайловна 16.07.2021
55 Чмелева Алёна Константиновна 16.07.2021
56 Чоршанбиева Фариза Чоршанбиевна 16.07.2021
57 Шадрина Ульяна Михайловна 16.07.2021
58 Шарипов Шахбозжон Рустамович 16.07.2021
59 Эшмуродов Шахзод Фарход угли 16.07.2021

Председатель В. Н. Хирманов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Т. В. Харитонова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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